
К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ ЕРДЕНЕВО» 

 

РЕШЕНИЕ 

от 17.05.2021 г.                                                              № 13 

 

Об утверждении Схемы 

размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

сельского поселения «Деревня Ерденево» 

       В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

руководствуясь приказом Министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 09.11.2010 №543 «О порядке разработки и утверждения органом местного 

самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципальных образований Калужской области», на основании ОСТ 218.1.002-2003 

Автобусные остановки на автомобильных дорогах. Общие технические требования и в 

целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории 

сельского поселения «Деревня Ерденево», руководствуясь Уставом сельского 

поселения «Деревня Ерденево»,  

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА   

РЕШИЛА: 

 
     1.Утвердить Схему-таблицу размещения нестационарных торговых объектов на 

территории сельского поселения «Деревня Ерденево» (Приложение №1). 

      2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

  
 

Зам. Главы сельского поселения 

«Деревня Ерденево»                                         Э.В.Иванов 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение№1 

к Решению Сельской Думы 

сельского поселения «Деревня Ерденево» 

 от  «17» мая 2021 № 13 

 
  

СХЕМА-ТАБЛИЦА 

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 
  

п/п Место    

нахождения 

   НТО     

(адресный  

ориентир) 

Количество 

  НТО 

по данному  

адресному  

ориентиру 

Тип НТО Группа  

товаров 

Срок  

 размещения   

  НТО 
Т

о
р

г
о

в
ы

й
 п

а
в

и
л

ь
о

н
 

Т
о

р
г
о

в
а

я
 п

а
л

а
т
к

а
 

К
и

о
ск

 

Т
о

р
г
о

в
а

я
 г

а
л

ер
ея

 

А
в

т
о

м
а

г
а

зи
н

 (
т
о

р
г
о

в
ы

й
 

а
в

т
о

ф
у

р
г
о

н
, 

а
в

т
о

л
а

в
к

а
) 

Т
о

р
г
о

в
ы

е
 

а
в

т
о

м
а

т
ы

 (
в

е
н

д
и

н
г
о

в
ы

й
 

а
в

т
о

м
а

т
) 

 
А

в
т
о

ц
и

ст
ер

н
а

  

Б
а

х
ч

е
в

о
й

 р
а

зв
а

л
 

Е
л

о
ч

н
ы

й
 б

а
за

р
 

Т
о

р
г
о

в
а

я
 т

е
л

еж
к

а
 

М
я

со
, 

м
я

сн
а

я
 г

а
ст

р
о

н
о
м

и
я

 

М
о

л
о

к
о

, 
м

о
л

о
ч

н
а

я
 п

р
о

д
у

к
ц

и
я

 

Р
ы

б
а

, 
р

ы
б

н
а

я
 п

р
о

д
у

к
ц

и
я

, 

м
о

р
еп

р
о

д
у

к
т
ы

 
О

в
о

щ
и

, 
ф

р
у

к
т
ы

 и
 я

г
о

д
ы

 

Х
л

еб
 и

 х
л

еб
о

б
у

л
о

ч
н

а
я

 

п
р

о
д

у
к

ц
и

я
 

П
р

о
д

у
к

ц
и

я
 о

б
щ

ес
т
в

е
н

н
о

го
 

п
и

т
а

н
и

я
 

Т
о

в
а

р
ы

 н
а

р
о

д
н

о
г
о

 

х
у

д
о

ж
ес

т
в

е
н

н
о

г
о

 п
р

о
м

ы
с
л

а
 

П
еч

а
т
н

а
я

 п
р

о
д

у
к

ц
и

я
 

д
р

у
г
а

я
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1 

д. Хрустали, ул. 

Малоярославец

кая, д. 2Б 

1 

 

 

 

 

+ 

    

 

 

 

      

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

    

Круглогодично  



п/п Место    

нахождения 

   НТО     

(адресный  

ориентир) 

Количество 

  НТО 

по данному  

адресному  

ориентиру 

 

Тип НТО 

 

Группа  

товаров 

Срок  

 размещения   

  НТО 

Т
о

р
г
о

в
ы

й
 п

а
в

и
л

ь
о

н
 

Т
о

р
г
о

в
а

я
 п

а
л

а
т
к

а
 

К
и

о
ск

 

Т
о

р
г
о

в
а

я
 г

а
л

ер
ея

 

А
в

т
о

м
а

г
а

зи
н

 (
т
о

р
г
о

в
ы

й
 а

в
т
о

ф
у

р
г
о

н
, 

а
в

т
о

л
а

в
к

а
) 

Т
о

р
г
о

в
ы

е
 

а
в

т
о

м
а

т
ы

 (
в

е
н

д
и

н
г
о

в
ы

й
 а

в
т
о

м
а

т
) 

 

А
в

т
о

ц
и

ст
ер

н
а

  

Б
а

х
ч

е
в

о
й

 р
а

зв
а

л
 

Е
л

о
ч

н
ы

й
 б

а
за

р
 

Т
о

р
г
о

в
а

я
 т

е
л

еж
к

а
 

М
я

со
, 

м
я

сн
а

я
 г

а
ст

р
о

н
о
м

и
я

 

М
о

л
о

к
о

, 
м

о
л

о
ч

н
а

я
 п

р
о

д
у

к
ц

и
я

 

Р
ы

б
а

, 
р

ы
б

н
а

я
 п

р
о

д
у

к
ц

и
я

, 

м
о

р
еп

р
о

д
у

к
т
ы

 
О

в
о

щ
и

, 
ф

р
у

к
т
ы

 и
 я

г
о

д
ы

 

Х
л

еб
 и

 х
л

еб
о

б
у

л
о

ч
н

а
я

 п
р

о
д

у
к

ц
и

я
 

П
р

о
д

у
к

ц
и

я
 о

б
щ

ес
т
в

е
н

н
о

го
 п

и
т
а

н
и

я
 

Т
о

в
а

р
ы

 н
а

р
о

д
н

о
г
о

 х
у

д
о

ж
ес

т
в

е
н

н
о

г
о

 

п
р

о
м

ы
с
л

а
 

П
еч

а
т
н

а
я

 п
р

о
д

у
к

ц
и

я
 

д
р

у
г
а

я
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

2 
Вблизи СПК 

«Васильки» 
1 

 

 

 

* 

          

 

 

 

+ 

 

 

 

 

+ 

  

 

 

 

+ 

 

 

 

 

+ 

    

Круглогодично  

3 С. Козлово 1 

 

 

 

+ 

 

          

 

 

 

+ 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

+ 

    

 

 

 

+ Летний период 

 
 


